様式第１号

  年  月  日

摂津市長 様

申請者 住  所

氏  名

電話番号

摂津市木造住宅耐震改修補助金に係る事前協議書

摂津市木造住宅耐震改修補助金の交付申請にあたり、協議いたしたく申し出ます。

建築物の概要 所在地（地番） 摂津市

構造・規模
木造  階建、延べ面積      ㎡、

    戸

建築年月日 昭和  年  月  日頃

建築確認番号 昭和  年  月  日、第       号

協議種別 □耐震改修工事 □除却工事

建築物の所有者 氏  名

住  所

【添付書類】

1) 建築年月日が確認できる書類（例：確認済証、検査済証、登記事項証明書、

固定資産税納税通知書）

2) 建物現況図（位置図、配置図、平面図、求積図）

 3) 耐震診断報告書

 4) 耐震改修計画書（計画平面図、補強計画図、使用材料の資料・認定書等）

 5) 耐震改修工事後の平面図

 6) 効果判定書（改修工事後の耐震診断の数値が１．０以上に高まることがわかる

もの）

 7) 耐震改修計画設計費の見積書

 8) 工事詳細見積書（耐震改修工事とその他の工事に要する工事費がわかるもの）

 9) 建築物の所有者がわかる書類（例：登記事項証明書、固定資産税納税通知書）

10) 住民税決定証明書（世帯全員）

11) 住民票の写し（世帯全員）

12) 除却工事にあっては、第４号、第５号、第６号及び第７号は除くものとし、

当該申請に係る木造住宅の所有者の資産に関する誓約書(様式第１７号)を添付

13) 耐震シェルターにあっては、第６号、第７号は除くものとする

14) その他（市長が必要と認める書類）

様式第２号

   年  月  日

摂津市長 様

申請者 住  所

氏  名

電話番号

摂津市木造住宅耐震改修補助金交付申請書

摂津市木造住宅耐震改修補助金の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添え

て申請します。

建築物の概要 所在地（地番） 摂津市

構造・規模
木造  階建、延べ面積      ㎡、

    戸

建築年月日 昭和  年  月  日頃

建築確認番号 昭和  年  月  日、第       号

申請種別 □耐震改修工事 □除却工事

建築物の所有者 氏  名

住  所

代理受領制度

の利用

（有・無）

次の者に補助金の受領を委任します。

（代理受領事業者）会 社 名

         代表者名

         住  所

                  電話番号

【添付書類】

 1) 事前協議書 一式

 2) 耐震改修技術者であることを証する書類（除却工事は不要）

 3) 建築物の所有者が複数あるときは、申請者以外の者の同意書（ただし、同一世

帯人は除く。）

 4) その他（市長が必要と認める書類）

様式第４号

   年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修工事等着手届

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る耐震改修工事等について、下記のとおり着手し

ますので届け出ます。

記

１．着手日：      年  月  日から

２．耐震改修工事等の補助を受ける建築物

申請番号： 第     号

所 在 地： 摂津市

【添付書類】

1）  耐震改修工事工程表

様式第５号

   年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る変更承認申請書

年  月  日付け、摂  第     号で交付決定通知を受けた下記の

建築物の耐震改修工事等について、工事計画を変更いたしたく申請します。

記

１．建築物の所在地  摂津市

２．計画変更の内容

３．計画変更の理由

様式第７号

  年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る中止届

  年  月  日付け、摂  第     号で交付決定通知を受けた下記

の建築物の耐震改修工事等について、中止いたしたく届け出ます。

記

１．建築物の所在地  摂津市

２．中 止 の 理 由

様式第８号

   年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る工事中間検査申請書

  年  月  日付け、摂  第     号で交付決定通知を受けた下記

の建築物について、中間検査を受けたいので申請をします。

記

１．建 築 物 の 所 在 地   摂津市

２．指定工事工程の完了日       年  月  日

【添付書類】

1) 耐震改修工事工程表及び写真

2) 耐震改修工事後の平面図、壁詳細図

 3) その他（市長が必要と認める書類）

様式第９号（その１）

  年  月  日

摂津市長 様

耐震改修技術者 氏名

工 事 監 理 者 氏名

工 事 施 工 者 氏名

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る工事監理報告書

  年  月  日付け、摂  第     号で交付決定通知を受けた下記

の建築物の耐震改修工事について、耐震改修計画のとおりに施工されたことを確認し

ましたので報告します。

記

建築物の概要
所在地（地番） 摂津市

構造・規模 木造 階、延べ面積     ㎡、 戸

耐震改修技術者 住   所

氏   名

会社名（所属団体名）

資   格

工事監理者 住   所

氏   名

会社名（所属団体名）

資   格

工事施工者 住   所

氏   名

会社名（所属団体名）

建設業許可

構造評点 改 修 後 1F X:     Y:     ,2F X:     Y:

工事期間   年  月  日 ～    年  月  日

 様式第９号（その２）

年月日 報告事項 詳        細
資料

No.

写真

No.

様式第１０号

    年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修補助に係る工事完了報告書

□    年  月  日付け、摂  第     号で交付決定通知

□    年  月  日付け、摂  第     号で変更承認通知

を受けた下記の建築物について、工事が完了しましたので届け出ます。

記

１．建築物の所在地  摂津市

２．工事完了年月日      年  月  日

【添付書類】

 1) 摂津市木造住宅耐震改修補助に係る工事監理報告書（様式第９号）(除却工事は

不要)

 2) 耐震改修工事後の平面図（軽微な変更・修正があった場合）

 3) 耐震改修工事工程表及び写真

 4) 耐震改修計画設計費用及び耐震改修工事費用若しくは、除却工事費用に係る

請求書又は領収書の写し

 5) 使用材料の出荷証明書（除却工事は不要）

 6) その他（市長が必要と認める書類）

様式第１２号

  年  月  日

摂津市長 様

補助決定者 住 所

氏 名

摂津市木造住宅耐震改修補助金請求書

  年  月  日付け、摂  第     号で交付額確定の通知を受けた

標記の補助金を、次のとおり請求します。

記

１．補助金請求金額    金            円

２．建築物の所在地    摂津市

【添付書類】

1) 耐震改修計画設計費用及び耐震改修工事費用若しくは、除却工事費用に係る

領収書の写し

 2) 口座振込依頼書（様式第１３号）

 3) 振込口座番号のわかるもの

様式第１３号

口座振込依頼書

振込先金融機関

銀行

信用金庫

信用組合          支店

農業協同組合

預金の種類 １．普通  ２．当座  ３．貯蓄  ４．その他

口座番号

右づめでご記入ください

（フリガナ）

口座名義

（ 摂津市木造住宅耐震改修補助金 ）の受領に付き、上記口座に振込を願います。

  年  月  日

摂津市会計管理者 様

住所

氏名

※代理受領事業者に補助金の受領を委任されたため口座名義が補助決定者と異なる場

合は、以下の欄に補助決定者が署名・押印し、代理受領に係る委任状（様式第１４

号）を添付してください。

上記口座に振込願います。 補助決定者（署名）          印

様式第１４号

耐震改修補助金の代理受領に係る委任状

    年  月  日

（宛先）代理受領事業者

補助決定者 住 所

氏 名              印

 私は、下記の建築物について、摂津市耐震改修補助金交付要綱第１５条２項に基づ

く耐震改修補助金の代理受領を           に委任します。

記

 １．建築物の所有者

 ２．建築物の所在地   摂津市

 ３．補助金請求金額   金                円

  ※代理受領額は、摂津市木造住宅耐震改修補助金請求書に記載の請求額とする。

耐震改修補助金の代理受領に係る同意書

  年  月  日

（宛先）補助決定者

代理受領事業者 会 社 名

代表者名

       住  所

       電話番号

 私は、上記の建築物において、摂津市耐震改修補助金交付要綱第１５条２項に基づ

く耐震改修補助金の代理受領の委任を受けることに同意します。

様式第１７号

資産に関する誓約書

    年  月  日

摂津市長 様

申請者 住  所

氏  名

（署名又は記名押印）

電話番号

 摂津市木造住宅耐震改修補助金の交付申請に当たり、要綱第４条第３号に抵触しな

いことを申告するため、要綱第８条に基づき下記事項を誓約します。

記

１  私は、摂津市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第４条第３号に規定する資産について、

1,000 万円を超える額を保有していません。

２ 万が一、本誓約書が事実と相違した場合は、摂津市木造住宅耐震改修補助金を全額返還い

たします。